
 

Protokół Nr XI/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 
 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 10
30

 
 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady zaznaczył, iż zachodzi konieczność 

wprowadzenia jednego dodatkowego punktu do proponowanego porządku obrad. Następnie 

zaprezentował plan pracy po zmianach, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2029 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach 

poprzez obniżenie struktury organizacyjnej klas I – VI z oddziałem przedszkolnym do 

struktury organizacyjnej klas I – III z oddziałem przedszkolnym. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy 

Widawa za 2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą 

Łódzkim w sprawie powierzenia Gminie Widawa zadań dotyczących utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 



 

Ad. 3 
Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności za okres od 27 marca do 

28 kwietnia br. 

 

Ad. 5 
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Wartałowicz – Skarbnik Gminy, 

która wyjaśniła, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały zakłada zmiany w budżecie 

dotyczące wydatków w zakresie realizacji funduszu sołeckiego w sołectwach Chociw, Dębina 

i Ligota. W dalszej kolejności w sposób bardziej szczegółowy wyjaśniła czego dotyczą 

wspomniane korekty. Ponadto odnosząc się do kolejnego aktu omówiła kolejne zmiany, jakie 

należało wprowadzić do planu finansowego gminy, a także poinformowała zebranych, iż 

w wyniku rozstrzygniętego przetargu należało zabezpieczyć dodatkową kwotę na budowę 

trybun na stadionie w Widawie. Następnie Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w konsekwencji 

należało również zaktualizować Wieloletnią Prognozę Finansową. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag 

ani zapytań do przedstawionych projektów uchwał Przewodniczący Rady odczytał w 

pierwszej kolejności treść aktu przedłożonego w tym punkcie, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XI/53/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 14 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/53/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XI/54/19 w sprawie zmiany 

w budżecie gminy Widawa na 2019 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/54/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Kolejny punkt dotyczący zmian w wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa został 

również omówiony powyżej przez Panią Skarbnik wobec, czego Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem tego aktu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XI/55/19 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 



 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/55/19 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił, iż niniejszy akt jest konsekwencją działań prowadzonych 

od kilku miesięcy, zmierzających do obniżenia struktury organizacyjnej placówki oświatowej 

w Ochlach. Następnie przypomniał zebranym procedurę, jaka została wdrożona oraz 

w sposób bardziej szczegółowy przedstawił założenia wspomnianej reformy w zakresie 

oświaty, które jego zdaniem pozwolą pozyskać dość znaczną kwotę oszczędności w budżecie 

gminy.  

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań ani uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XI/56/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach poprzez obniżenie 

struktury organizacyjnej klas I – VI z oddziałem przedszkolnym do struktury organizacyjnej 

klas I – III z oddziałem przedszkolnym została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/56/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach poprzez obniżenie struktury 

organizacyjnej klas I – VI z oddziałem przedszkolnym do struktury organizacyjnej klas I – III 

z oddziałem przedszkolnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Agnieszkę Leopolską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i uzasadnienie 

projektu uchwały stanowiące sprawozdanie z działalności nadzorowanej przez nią jednostki. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż ustawa o pomocy społecznej 

nakazuje Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej składanie radzie gminy 

corocznie sprawozdania z działalności jednostki oraz zapotrzebowania na kolejny rok. W toku 

dalszego wystąpienia omówiła pokrótce przedłożony dokument, a także wykaz potrzeb 

w zakresie świadczonych usług. 

Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag do 

omówionego projektu uchwały przewodniczący obradom radny S. Stępnik odczytał jego 

treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XI/57/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2018 rok została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/57/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 

2018 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

 

 



 

Ad. 10 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła również Pani A. Leopolska, 

zaznaczając, to, iż wspomniany dokument został opracowany na podstawie analizy lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej. Ponadto na zakończenie swej wypowiedzi nadmieniła, 

iż konieczne będzie zaplanowanie w budżecie na 2020 rok wyższych środków na zadanie 

dotyczące pokrycia kosztów za pobyt w domach pomocy społecznej dla osób z terenu naszej 

gminy, a także puli pieniędzy na utworzenie „Klubu Seniora” oraz na wkład własny związany 

z przystąpieniem do partnerskiego projektu mającego na celu utworzenie centrum usług 

środowiskowych w powiecie łaskim. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który szerzej omówił wspomniany przez Panią Kierownik 

projekt, który będzie realizowany w ramach środków pochodzących z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. 

W trakcie wystąpienia Wójta Gminy Pani A. Leopolska zaapelowała do obecnych na sali 

sołtysów o zgłaszanie osób, które wymagają pomocy. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XI/58/19 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2018 rok została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/58/19 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej gminy Widawa za 2018 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

poinformował zebranych o tym, iż został złożony do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na upamiętnieniu miejsca historycznego 

na terenie naszej gminy, a mianowicie renowacji grobu Powstańców Styczniowych 

znajdującego się na cmentarzu w Widawie. Ponadto pokrótce omówił założenia 

przedłożonego projektu uchwały. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XI/59/19 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Łódzkim w sprawie 

powierzenia Gminie Widawa zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/59/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Wojewodą Łódzkim w sprawie powierzenia Gminie Widawa zadań 

dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu). 

 

Ad. 12 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono uwag. 

 



 

Ad. 13 

Następnie głos zabrał radny Andrzej Jasiak, który zaprosił wszystkich zebranych na „Piknik 

Rodzinny”, który odbędzie się w miejscowości Wola Kleszczowa. 

 

Ad. 14 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


